Tertia Papicolis cum festum Paschatos anteest

**Piska.** **Ingreddimur Piskam prædictam ad flumina Mulda.**

Maxima presidii pars hic, devicta Colonum  
Gens, supra Ens, quæ religionem propter ibidem,  
Atq; alibi, in Regno, miserè vexatur, & usq;  
Armorum in fidei socios duroq; labore:

Tandem ut deficient cultu, sudore vel acri  
Succumbant, cum blanditiis, ut dogmata linquant  
Orthodoxa Patrum, nequeant superaricr ullis.

**Audieram hac Platna, magis indeq; sollicitabar**

Ne

Ne propter cultus veros & religionem  
Præsertim hocce die, moriens quo lumina clausit,  
Illis Salvator, non fausto sydere forsan  
Succedamus ibi, rixas irasq; moventes.  
Turma inerat tunc Casarea Dux Schutzius ille  
Armis Imperio, simul & virtute probatus,  
Tum nobis pietate satis, seu nostra Papæ  
Dogmata suspiciat. Nam vix ubi noscere nostrum  
Adventum datur, admonitus dubio procul omni  
Numine divino, miseros vectos peditesq;  
Ut transire forum cernit, succedere tectis  
Hospitij proprij mandat, reficitq; misellos  
Instructis epulis variis ex piscibus assis  
Et coctis: non qui vulgo Sutoribus apti,  
Sed qui regali mensâ atq; paropside digni,  
Tum vino rubro divûm superante falernum.  
Ah quam res stomachis pergrata famelico & ori,  
Quod pariter, cibum edit, gratesq; Deo simul edit.  
Ipse ego qui quondam pisces Bacchumq; rubentem  
In dapibus fugi, victum jam cœlitus istum  
Demitti, nec communem reor esse putandum  
Cum Petro, ex perior pergratum epulum atq; salubre.  
Ante ministrantes mensam vacuare subindè  
Pocla monent, iterùm sataguntq; exhausta replere.  
Nobilis eximius Dominiq; Vicarius armis  
Nobiscum accumbit mensæ, & sermone decoro  
Aures demulcet, rogitanq; hoc & super illo.  
Intereâ Dominus literas perarando tenetur:  
Sublatis autem mensis procedit & ipse,  
Nosq; salutando alloquitur, solamine pressos  
Erigit, eventusq; jubet sperare secundos.  
O laudabile Ebedmelechi & delebile nunquam  
Factum, quod Dominus certè pensabit abundè.

Amij ✓

Act. II.

G

Nos

Ne

Non modo in hoc mundo, sed quando justus ut orbis  
Judex distribuet sua, tum qui visere captos  
Non neglexerunt, tumq; ora famelica victis  
Exatiare, siti atq; gravi potare querentes.  
Post ubi conductus novus adsignatur eunteis,  
Sumitur è captis super Ens : novère fideles  
Ut nos, ut gaudent obtutu & voce fruisi  
Nostrâ, & clam narrant superati ut Marte severo  
Et quid adhuc oneris miseros premat atq; fatiget,  
Donec deficient à religione coacti.

Nos contrâ ex animo miserum miserando laborem  
Confirmato animo his ausis contra ire, fidemq;  
Quam semel amplexi, quamq; in baptisate sacro  
Confessi fuerint, servare rogando monemus.  
Quod se facturos quoq; sanctè pollicitantur.

Casu hac evenisse putet, quicumq; Jehova  
Adspicit obliquis oculis opera; ipse profecto  
Magna puto, atq; putaturum puto mystica amantem  
Magna Dei sunt certè opera ! & qui respicit illa,  
Delectatur iis, super oblectamine cuncto.

Accidit hoc Deinae : cum Sol altissimus umbras  
Fecerat exiguas, sitientes urit & aestu,  
Expeto tunc animo, non curans munera Bacchi,  
Excocta Cereris potum : astit occasio nulla  
Est mihi, ceu fuerat Sociis. Temone quadrigæ  
Jam junguntur : eo, currum conscendo superq;  
Pariete in Hospitij video depicta colore :  
Ut Danieli Habakuk pultem fert esurienti  
Ora leonum inter freudentia : Cogito mecum  
Jova benigne pium Daniele pulce sibasti,  
Si me jam velles Cereris potare liquore !  
Hac dum sic meditor, quidam de gente Colonsim  
Auriga aut alius, vas amplum ad summa repletum

Zytho

Zytho affert, & Cursori currum prope stanti  
Nostro propinat, qui mox mihi porrigit urnam  
Admonitus: Bibo. Continuò per corpora vires  
Sentio collapsas, atq; instaurarier artus,  
Et benè sum patiens astus. Mihi gratia & ista est  
Maxima, & eximià dum vivo laude ferenda.

Slabing urbs splendens est, sub ditione Slabati,  
Qui quondam cum aliis Pragensi ex arce fenestrâ  
Dejectus: Martj decimâ nonaq; die quò  
Perventum est, paulumq; foro ut consistimus illic,  
Cives qui nostra vel sunt, sive ante fuerunt  
Relligionis, ut innocuos novisse licebat,  
Ore salutantes tristi, vereq; dolentes  
Vina ferunt quidam, nec non solamina prastant.  
Discessu ut factò pergendo suburbia inimus,  
En Pistrix mediâ plateâ stans ante Penâtes  
Et nos conspiciens, ad pergulam eundo revertit,  
& atq; duos similagineos, queis forma quadrata,  
Panes arreptos, nobis subitò adjicit intrò  
In currum, atq; simul gemitu testatur amorem.  
Christe benigne duo vidue, cui grata minuta  
Respice & hos geminos panes, ac redde benigne.

Mart. 12.

Manè Viennam Urspreck intrabat, vespere & indè  
Subtristis rediens, nos introducit in urbem  
Vectos & pedites, parte ex utrâq; locatis  
Militibus. Nunc ingredimur per compita Juda-  
orum: Plebs subitò concurrat, & undiq; cives  
Spectatum veniunt, atq; indagare laborant  
Adventus nostri causam, commissaq; nostra.

13. Mart.

Ducimur ad turrin, vulgato nomine Beillet  
thurn dictam; Patet hic aditus, quo intrare jubemur.  
Scalis ast aliquot scansis, conclave subimus  
Fœtidum & obscurum, saxoso pariete utrinq;

G 2

Con-

Zytho

Constructum, denisq; seris, ratione patrati  
Criminis, occludendum aliis: non attamen aequè  
Clauditur hoc nobis, aliquot sed Militum in armis  
Stantes excubias agitant, noctuq; dieq;  
Præ foribus, nulliq; datur nostrum inde recessus.

Perplexi ac tristes sumus, invicem & ora tuemur  
Consilij expertes. Mala mansio: Carcer iniquus,  
Fœtor ubi nares stringit deterrimus usq;  
Unde nihil nisi morbus atrox morsq; ipsa timenda est.  
Annon. eveniunt prædicta, mineq; Tyranni?  
Sic querimur miseri, Legatum & protinus Ursprecc,  
Tectum aliquod Civis nobis custodia ut esset,  
Tum blandis verbis gravibusq; movere placebat.  
Quod caret haud fructu. Divino Numinis actu  
Marchesius Dux consentit, si cautio subsit,  
Nos inde haud discessuros, prius era soluta  
Quàm fuerint. Sumus intenti. Jam cautio præsto est.

26. Martij.

Atq; brevi tetra & turpis custodia turris  
Solvitur, ac nobis conducta subire potestas  
Limina, concessa est. Certè exivisse sepulchro  
Quisq; videbatur sibi. Duro carcere lecto,  
Hospitium ingredimur. Sed tunc as acrius urget  
Marchesius, dictatq; diem, quo deficiente  
Æris prædicti summâ, nihil amplius esset  
Certe expectandum miseris, quàm carceris umbra,  
Tum servile jugum sine fine, molestia & omnis.

Seriò ut admoniti, hæc citò significare Coburgi,  
Sic etiam prompti sumus. At meditatio semper  
Ominis adversi mentem perturbat & angit.  
Namq; impossibilem summam. scio Civibus atq;  
Ruricolis omnis certe ditionis & urbis,  
Ob belli spolia & clades & cætera damna.  
Non dubium quoq; nil impossibile esse Jehovæ:

Plura  
vid. in  
fine..

At

At metuo ne sit Domini divina voluntas.

Nos hac cuncta pati meritos, aut Martyras esse!

Hareo. Sed tandem casu hoc utroq; levandam,

Credo, crucem patienti animo, & sine murmure Jovam,

Quò vocet, & nunquam retrospiciendo, sequendum.

Vix animo requies, fidei hac sopitaq; lucta est.

En Vir eximius, Leo, causarum ille Patronus

27. Martij.

Aula Casarea celeberrimus, atq; probatus

Sincerae nostrae qui religionis Alumnus,

Cum lepida uxore, & Natis, Generoq; fideli

Advenit, ut captos visens soletur Amicos,

Quodq; pio studio faciunt. Presentibus ipsis,

Davus adest interturbans, Ur spreccius ille;

Dicit: abit: dixisse ajunt bona nuncia. Mirum!

Hoc egresso alij veniunt ex Marchesianis

Unus Moserus dictus, Springerus at alter;

Hi pleno ore ferunt hilares, dictaq; salutē

Nomine Marchesii, Fridlandi ad scripta Coburgo ab-

ductos Captivos, excepto nemine, eo ipso

Tempore ritē relaxari, quod strinxerat ante,

Arresti vinclo: simul & datur ire potestas,

Quo nobis lubitum fuerit; Vincla esse soluta.

Ne tamen antē Lares, sit mens, prius, ire petitum,

Quam nos Pragensi coram sistamus in urbe,

Holckij ut excubiis patrias ducamur ad oras.

Deniq; & expensas propter nil poscier, at qui

Arbitrio nostro debere hoc esse relictum:

Temporis at memores fore nos sortisq; futurae.

Nos acceptantes hac omnia pectore lato,

Fridlando illustri, tum Marchesio, atq; Patronis

Omnibus eximias agimus, cupimusq; referre

Grates, tum propter sumptus prestare quod equum

Et proficiscendo monitis parere decenter.

Plura  
vid. in  
fine.

At

Tum mihi qui Moses quondam fuit Israelitis,  
Cum prius adventu terret, gravioraq; reddit  
Pondera, sed tandem portat bona nuntia phase:  
Certè hic Moserus nobis est visus & idem.  
Namq; & is ipse prius finalem significando  
Marchesii mentem, nimium nos terret, & angit,  
At tandem in patriam portat bona nuntia eundi.

An vero lachrymæ aut risus tunc crebrior, istis  
Auditis, mihi non constat: satis usq; profectò  
Gaudia pertentant animos, & pectoris ima,  
Quiq; dolent modò nobiscum & solamina præstant,  
Gaudia nunc letis lati gratantur, & optant  
Jugiter ut vigeant nobis sic dante Jehovâ.  
Omina Springeri tunc & bona nomina præstant,  
Dum nobis colles, montesq; salire videntur.

Post Draco, Porta, Leo, Schubbart, Generiq; Leonis  
Fridrici Breitheupti, qui tunc temporis absens,  
Fida uxor, nobis convivium læta parabant,  
Quæq; satis vario potuq; ciboq; superba.  
Omnia amoris erant hic signa: Deus benedicens  
Cunctis, atq; meo Nato, cum sænore multo  
Cuncta hæc compenset. Grati sic usq; precamur.

Aprilis 3.

Tertia ut Aprilis lux est, valedicimus urbi,  
Conductu ac salvo muniti Militum & armis  
Pergimus ad pagos, ac urbes ordine scriptos

4.5.6.7. Ap. Enfersdorff, Hollbrun, Znaim, Boduvitz, Remmeo Brisnitz  
Post Triglau, Teutschbroda / Haffer, tunc Tzesta, Colinum,  
Et Bohemischbrodau / sequitur quàm deniq; Praga.

8. April.  
Praga.

Octavâ sumus hic: adventum significamus  
Absq; morâ nostrum Fridlando, sed mediante  
Holckl operâ noti, grates formâ optimâ agendo.  
Salvum conductum petimus. Quem nec renuebat  
Impertiri: at quo magè tutos sistere posses

Soli-

Solicitus Fridlandus erat : cum fama referret,  
Saxonicum Heroem BERNHARDUM haud amplius illo  
Tempore adesse Papabergæ, quò sistere captos  
Coburgenses dimissosq; petiverat ante.

Nos ergo Dresdam transmitti tutius esse  
creditur. At dum nos sumptusq; moramq; timentes  
Egram exoptamus tacitè, at nobis petere haud fas  
Seu licitum est, Princeps mutabat vota priora,  
Permissuq; benigno ejus dimittimur Egram.

Tum nobis, salvi conductus ergò, Patronus  
Iungitur, Adjutant Marti, pro more, vocatus.

Ut decima Aprilis cum tertiâ in axe resulget,

13. Aprilis.

Et vesper propè longus erat, discedimus inde,  
Nempe Pragâ, & noctu montem transcendimus album,  
Quem celebrem quondam fecit victoria, in illo,  
Induperatoris contra arma Bohemica, Regis:

Urbes & pagi quos transivère profecti,

Sunt Rennholtz, Rakonitz, Libentz, Gisch atq; Luditza  
Deussing, Döple, Aschwitz / Königswart / post Egra tenetur.

14. April.

15.

Hoc decimâ sextâq; die fit mensis Aprilis:

16. Aprilis.

Inq; viâ persapè memor sum triplicis ejus

Versus, quo componendo, sum quinq; decemq;

Hebdomadam certè spatio, & non segniter, usus:

Egra agrè recipit, forsân dimittet & agrè.

Egra agrè admisit, sic nunc dimittit & agrè.

Egra agrè admisit sic nunc dimisit & agrè.

Ac metuo valdè, ne eadem sit cantio rursus,

Egram accedenti, decedentiq;, canenda.

Et sanè auspiciam mediumq; haut omina portant

Parva mora longæ: non est Auriga, Caballi

Non sunt, nec currus, non est conductus, & hostes

ne muros cingant, aut ostia aperta viarum

Obsideant, metus haut parvus; remora undiq; praesto.

AR

Soli-

19. April. *Art decimâ & nonâ Aprilis datur exitus inde,  
Iungitur & nobis Tubicen Conductor. In Arzberg  
Ut sumus, en referunt cives de strage Croatûm  
Centenorum aliquot, quæ facta est luce secundâ  
Præcedente, & adhuc Equitum vestigia restant,  
Corpora & haut, occisorum, sunt cuneta sepulta.  
Thyrse nocturnum hospitium conceditur agrè  
Annonam propter, quam consumsisse Croatos,  
Et Suecos, ajunt, illos qui nocte secuti.*

20. April. *Cum vigesima erat mensis succedimus urbi  
Culmbach. Culmbachio, vix & curru descendimus, ecce  
Presto Coburgensis Tubicen, dimissus ab inde  
Principis illustris Domini Jani-Casimiri  
Mandato, nos dimissos abducatur ut Egrâ.  
Sed cum Wansidelum, quò nos haud tendimus, ille  
Direxisset iter, nos prætermisit euntes*

21. April. *Ignorans, retroq; gradus vertendo secutus.  
Hic nobis sacrâ, lætum quoq; Paschatis, ade  
Concelebrare datur festum, & quod eò usq; negatum est  
Mensibus integris septem, sacra dogmata Verbi  
Salvifici in templo Domini, cætuq; frequente  
Audire, & spectare simul sacra pabula cæna  
Dispensare, ut jussâ dedit Salvator Jesus.  
Sint tibi grata, precor, Numen venerabile, Vota  
Quæ tibi mente fero gratâ, atq; holocausta parata.*

22. April. *Postera cum lux est atq; anchora dissoluenda,  
Nomine Primatum ( penes est quos summa potestas  
Absente Illustri Domino, munimine & urbe,  
Qui & præeunte die solenni more salutant  
Et Cancellarium & Socios ) as solvitur omne  
Quod victu & numis expenderat Hospes alendo  
Sat lautè, viginti homines denosq; taballos.  
Emitat hinc pius affectus, respectus & erga*

Illu-

Illustrem Patria nostra Patremq̄, Ducemq̄;  
Quiq̄ & post Numen, pro munificentia idipsum  
Retribuet; Quin nos meritum hoc celebrabimus usq̄  
Pectore grato. Jam petimus properando Penates,  
Cumq̄ sumus jam Saxonicum vicum propè Ebersdorff  
Adsunt urbe Equites, qui non tantum ore salutant  
gratando reditum, pariter sed nuncia grata  
Significant nobis, procul haud in curribus esse  
Primates, proceres, cognatos, atq̄ Maritas,  
Qui nostrum expectent reditum & deducere in urbem  
Latentur reduces. Sequimur: campo ecce patente  
Et Seidmansdorffl decus atq̄ corona Virorum  
Fœmineiq̄ chori Coburgo egressa, triumphant,  
Evenisse diem tandem nostra ora tueri.  
Tunc ex Theiologis, necnon, à Consiliis qui  
Esse solent, Scabinis, causarumq̄ Patronis,  
Tum Secretariis, & primâ parte Senatus  
Quidam procedunt, mediante & Rhetoris ore  
Præstantis, vivo exponunt sermone dolorem  
Perceptum ex abitu nostro, summumq̄ deinde  
Gaudium, & affectus omnes sub pectoris imo,  
Felicem ob reditum nostrum; gratesq̄ Jehovæ  
Corde pio, peragunt, omnem pariterq̄ salutem,  
A Domino, & vitam longævam, & prospera cuncta,  
Successusq̄ bonos, exoptatosq̄ laborum,  
In studiis, & in officiis ad commoda, & usus  
Mille rei tum communis tum privæ, & honorem  
Numinis æterni, devota mente precantur  
Nobis; nec non officij pro viribus omne,  
Omne & Amicitia studium promittere gaudent,  
Usq̄ sibi nostrum sperando pristinum amorem.

Certè ut dicta VIRI suavissima pectoris ima

H

Fauto-

*Ipsi*

Fautorum, cunctis sunt visa aperire, piorum :  
Sic quoque, vi, nostri penetralia & intima cordis  
Pervasere suâ, lachrymasque recessibus imis  
Extrudunt. Stat laude suâ dignissima semper  
Vera fides animi : vera & dilectio Amici  
Absque opere est nunquam, quod factò hoc ritè probatur.  
Dignas ergò & nos agimus de pectore grates,  
Christianorum & Amicorum quod more dolere  
Usque statum sortis nostræ, durosque labores  
Maluerint, & nunc, sic dispensante Jehovâ,  
Nostro in letitiam verso mœrore, fideles  
Gaudia nobiscum capiant : Sentireque nosmet  
Certe habuisse preces suas, quam maximum eorum  
Pondus apud superos ; Hi compensare benignè  
Dignentur studium hoc, & eos servare potenter  
A simili plagâ, & rerum vitæque periculis :  
Nos etiam obstrictos, nec non simul esse paratos  
Officiis gratis ipsis prodesse fideles.

Jungitur his actis promptissima dextera dextræ  
Cumque salutando, dulci alloquioque fruendo  
Tempus abit modicum, moniti conscendere currus  
Ante salutantes queis vecti, & splendidiores  
Nostris, obsequimur. Pergentibus ante Coburgum  
Coburgk. Atque intrâ, se turba offert juvenumque senumque  
Maxima, spectatum Reduces : pars plurima sexus  
Fœminei flentes gaudent : pars magna salutem  
Gratantur patulo, aut tacito ore, ac gestibus. Et sic  
Intramus læti, nec non solenniter urbem,  
Ac sub mirificâ tutelâ & tegmine Divûm  
Salvâ animâ, salvâque fide, tum corpore salvo,  
Salvam dilectam sobolem salvosque Penates  
(Linquimus ut tenues, tamen, & miserè expoliatos :)  
Invenisse datur : Sunt passim gaudia abundè.

Lauda

**L**audate ò anima nostra, laudate Jehovah,  
Quicquid & in nobis est, glorificate sacrum ejus  
Nomen perpetuò, ò anima exaltate Jehovah,  
Et nolite esse immemores cuncti benefacti,  
Quod Deus exhibuit vobis, virtute benigna.  
Nos peccatores miseros peccata tenebant  
Nostra, Dei & justì nos Judicis ira premebat,  
Ut plane à Domini facie vultuq; repulsa  
Esse videremur, sacro à temploq; remoti.  
At nunc cuncta tibi clemens peccata remisit.  
Et quò pro meritum te justa reppulit ira  
Indè favore suo te nunc, & honore reduxit.  
Nam clemens patiensq; Deus, bonitatis & ejus  
Tempore non ullo finis, nec perpetua ejus  
Ira, aut retribuit nobis, ut nostra merentur  
Crimina: Sed quanto terrarum distat ab orbe  
Cæli convexum spacio, tantò ipsaq; distant  
A nobis, quibus offensus, commissa reatus.

Psal. 103.  
vers. 1.

vers. 2.

Jon. c. 2.  
vers. 5.

vers. 3.

vers. 4.

v. 9. 10. 11.

Laudato ò anima omnis, & exaltato Jehovah.

vers. 4.

Qui tua membra, tuum corpus, vitamq; benignè  
Servat ab interitu! Stygius tentaverat hostis  
Hanc urbem, & natos teneros, matresq; patresq;  
Atq; senes juvenesq; omnes, disperdere ferro  
Et flammis: quæ certè etiam mens atq; voluntas  
Primum Fridlandi fuerat, tum Militis ejus,  
Nil aliud quàm perniciem, mortemq; minantis:  
At Dominus protector erat, sevosq; reduxit  
Unde egressi, hostes, salva urbe, toroq; choroq;

Esai. c. 37.  
vers. 29.

Ah quoties & nos captos à fulmine Martis,  
Servat, & interitu? Quoties à frigore sevo,  
Ne pes, aut aliud membrum, ne corpus & ipsum  
Exanime evadat: vel rumpere, frangere, quidquam

H 2

Com.

Contigerit curru everso : ne flumina raptos  
Submergant : nevé inficiant contagia pestis :  
Correpti & gravibus morbis ne fata suprema  
Claudent : & ne quis stimulante sitiq; fameq;  
Sive cibo crudo, potu minimeq; salubri :  
Militis aut rabidi ferro : foetoreq; claustris  
Tum squalore Viennensis, sit perditus : & quod  
Marchesius miseros Turcarum haud more, ligatos  
Ferro & compedibus, nos Quasitori ( ut idipsum  
Theiologus quidam expertus, spectante caterva  
Nostra ) tradiderit, vel, teu persapè minatus,  
Nos macerare flagris & tristi carcere claudi  
Jusserit ! Exalta ô anima & laudato Jehovaham,  
Ejus nec tollat benefacta, oblivio, mente.

Psal. 103.  
vers. 4.

Qui tibi fautores reddit, te gratiâ honorat.

Cuncta infensa tibi, te cuncta odisse videntur :

Ludibrio es populo : cunctis & fabula in ore :

Marchesius diris te odiis sectatur & ira,

Adspectuq; suo indigno, haud dignatus, ad orcum

Supplicibus genibus veniam, jubet ire, petentes,

Et, non famellis parcendo, repellere virgis.

Quin flagra & fustes, serus, & mala cuncta minatur

Ex nobis, si quis Dominum petat esse benignum.

Perpetua at Jovæ bonitas & gratia in omnes

Prov. c. 16. Hanc qui sollicitant : & cujus cœpta probantur

vers. 7. Ipsi, huic offensos, scit conciliare, & amorem.

Gen. c. 31. Labanus iratus Generum insequitur fugientem

vers. 21. Jacobum, ut captum cum servis atq; Maritis,

Servili jugiq; jugo premat atq; fatiget :

vers. 24. At Dominus socerum vetat aspera verba profari,

Conciliatq; animos in pace & amore fideli.

Hic & Marchesium nostrum, res mira, benignum

Effi-

Efficit, ut captis det significare salutem,  
Ac vinculum arresti, mora & absq; in pace relaxet.

O Deus annon & miseros nos gratiâ honoras  
Principis illustris Domini Jani Casimiri,  
Saxonia atq; Ducis BERNHARDI Herois in armis,  
Solicitè ut nostram querant, nostrumq; salutem,  
Haudq; verendo fores pulsare immanis & hostis?  
Gratia & hæc magna est, Domino sic dante, quod Hostis  
Pluribus addictos aliis, dictosq; rebelles  
( Quo titulo miseros mala lingua, haut culpa peregit: )  
Liberet, atq; bolum hunc è buccis raptet Amici.

Laudato ô anima omnis, & exaltato Jehovam,  
Qui tibi fautores reddit, te gratia honorat  
Osq; tuum exhilarat: gelido quod frigore clausum  
Sapè erat ante tibi, aut justâ formidine strictum  
Ne verbum auderes proferre, nec hiscere forsân:  
Non est exiguum miseris solamen, habere,  
Cui id, quod cruciat, tutò concredere possint,  
Et sibi consilium fidum, auxiliumvè rogare!  
Regius en exul cordis sua prædicat esse  
Gaudia, si claro Dominum celebrare & aperto  
Ore queat: queriturq; etiam captiva Sionis  
Se Domino cantare haud posse in terrâ alienâ.  
Certè etiam nostra ista fuit persapè querela,  
At nunc os adaperit, & lingua haud amplius hæret;  
Absq; metu nunc alloquimur Iuvenesq; Senesq;  
Natos dilectos, uxores atq; Maritos,  
Et facimus lato cantu sacra templa sonare.

Laudate, ô anima nostra, laudate Jehovam,  
Qui pro more aquilæ senium juvenescere & agrum  
Convaluisse dat. Heu macilenti corporis artus!  
Pallor in ore sedet, gressu infirmusq; vacillat

Psal. 103.  
vers. 5.

Pf. 63. v. 5.

Pf. 37. v. 4.

Pf. 103. v. 5.

Pes,

H 3

Effi-

Pes, adscendentes stomacho caput usq; vapores  
Divexant: Immo non parva est causa senectus,  
Amplius ut nequeant tantos perferre labores,  
Jamq; videbantur propiores esse sepulchro  
Quam Patria: At Dominus juvat hos quoq; ferre labores  
Atq; graves pellit morbos, juvenescere ut ipsi  
Difficili e senio videantur, & esse vigentes  
Non minus ad munus faciendum, ac antè fuerunt.  
A Domino hoc factum est: regimen Deus omne gubernat: